

رئیس‌جمهوری در مراسم تشییع پیکر شهیدای کرمان اعلام کرد

زمان و مکان انتقام در

دست ایران است

صفحه ۶



بازخوانی ماجرای واردات

۱.۲ میلیون تن اضافه مازاد برنج

یک پرونده دیش برای

واردات برنج

صفحه ۵



دکل‌های چینی متهم جدید

کم‌بارشی در حوضه دریاچه ارومیه

ابرها در مرز ایران و ترکیه

دور می‌زند؟

صفحه ۶

شنبه ۱۶ دی ۱۴۰۲

۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

۶ ژانویه ۲۰۲۴

سال نوزدهم

شماره ۵۵۵۲

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

استبصار

ابعد و پیامدهای بین‌المللی حمله تروریستی کرمان بررسی می‌شود

مواجهه ایران با جنگ

تروریستی جدید

گروه بین‌الملل – گلزار شهدای کرمان روز چهارشنبه شاهد خونبارترین حمله تروریستی سال‌های بعد از انقلاب بود؛ در این حمله تروریستی که در سالگرد شهادت سردار سلیمانی صورت گرفت، ۸۴ نفر شهید و ۲۸۴ نفر مجروح شدند.

پس از این اقدام تروریستی که با محکومیت‌های جهانی از سوی رهبران و مقامات مختلف بین‌المللی مواجه شده، گروه تروریستی داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته است. از سوی دیگر متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ به این سوال که آیا واشنگتن نظری درباره اعلام پذیرفتن مسئولیت حمله تروریستی به کرمان توسط داعش دارد و آیا این موضوع با ارزیابی‌های آمریکا همخوانی دارد، گفت: اجازه بدهید مانند روز گذشته بیشترین هم‌دردی خود را با قربانیان آنچه به باور ما حمله‌ای تروریستی بود، اعلام کنیم. بر اساس تمامی اطلاعاتی که در دسترس است، برای ما روشن است که این یک حمله تروریستی بود.

میلر افزود: گزارش‌هایی را هم دیده‌ایم که در آن گفته شده داعش مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته است. من آماده ارائه یک ارزیابی رسمی از این جایگاه و در این موقعیت درباره مسئولیت این حمله نیستم اما این حمله تمامی نشانه‌های حمله داعش را دارد.

شرح در صفحه ۱



سید حسن نصرالله

دبیر کل حزب‌الله لبنان:

شاهد تحقیر واقعی اسرائیل

در جبهه جنوب هستیم

همین صفحه



همزمان با سراسر کشور انجام شد

تظاهرات نمازگزاران تهرانی در محکومیت جنایت تروریستی کرمان

شهید باهنر دو دولت‌ترد خدوم و شهیدای فراوان دیگر. همچنین در نماز جمعه تهران، آیت‌الله خاتمی امام جمعه موقت تهران بر پیکر شهیده «فاژزه رحیمی» از شهدای عملیات تروریستی کرمان نماز اقامه کرد.

پیکر مطهر شهیده فاژزه رحیمی بامداد امروز از کرمان به تهران آمد و مراسم وداع با این شهیده برگزار برگزار شد.

شهیده فاژزه رحیمی، دانشجوی معلوم رشته امور تربیتی دانشگاه فرهنگیان و از کارکنان مرکز پژوهش‌های مجلس بود که در حمله تروریستی روز چهارشنبه کرمان به شهادت رسید. همچنین مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه تروریستی کرمان در مصلاى بزرگ امام علی علیه السلام شهر کرمان برگزار شد. پیکرهای مطهر شهدا ابتدا به مصلاى امام علی (ع) آورده شدند و پس از مداحی و عزاداری برای کاشپاری به محل گلزار شهدای کرمان - در جوار مرقد سردار حاج قاسم سلیمانی - منتقل شدند. پیکر شهدای شهرستانی نیز برای تشییع به زانگهانسان منتقل شده است.

جنایت تروریستی عصر ۱۳ دی ماه در مسیر برگزاری آیین‌های گرامیداشت چهارمین سالگرد سیدالشهدای مقاومت اسلامی سردار سبهد پاسدار حاج قاسم سلیمانی در شهر کرمان منجر به شهادت و مجروحیت تعداد پرشماری از زائران مزار سردار دل‌ها شد.

در پی حمله تروریستی به زائرین گلزار شهدای کرمان که منجر به شهادت تعدادی از هموطنانمان شد، سران کشورهای جهان و همچنین سازمان‌های بین‌المللی در پیام‌های جداگانه به سید ابراهیم رئیسی، ضمن تسلیت و ابراز همدردی با دولت و ملت ایران، این اقدام جنایتکارانه و تروریستی را محکوم کردند.

۴. از دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی می‌خواهیم با بررسی دقیق ابعاد این جنایت و اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از تکرار این حوادث دردناک هر چه سریعتر عوامل کوردل این اقدام شریترانه را دستگیر و شدیداً مجازات نمایند.

۵. مقاومت جانانه ملت مظلوم فلسطین و شجاعان غزه تمام محاسبات دنیای شرک و نفاق را برهم ریخته است. ما ضمن حمایت از این ملت مقاوم و صبور و محکوم کردن جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی اسرائیل اعلام می‌کنیم برای همیشه در کنار فلسطین بوده و تا نابودی این رژیم جعلی آرام نخواهیم بود.

در پایان ضمن تبریک و تسلیت مجدد به ساحت قدسی قطب عالم امکان حضرت بقیةالله الاعظم (عج) و ولی امر مسلمین رهبر معظم انقلاب اسلامی که با پیام خود موجب تسلاى داغدیدگان این حادثه شدند و همچنین از حضور گسترده مردم کشورمان در این راهپیمایی تشکر نموده توفیق همگان را از خداوند متعال مستلک می‌نمایم.

بر اساس این گزارش، آیت‌الله خاتمی امام جمعه موقت تهران در خطبه دوم نماز جمعه، گفت: شهادت عزیزانمان را در کرمان، شهادت سردار شهید سیدرضی موسوی مرد جهاد و استقامت و یار باوفای حاج قاسم سلیمانی، ترور صالح العاروری سردار حماس در لبنان و شهادت برخی مسئولان حشدالشعبی توسط آمریکا از تسلیت می‌گویم.

وی با اشاره به جنایت در کرمان گفت: از آغاز پیروزی انقلاب مردم مکرر واژه ترور و تروریسم را شنیدند؛ از ۱۷ هزار شهید ترور که توسط داعشی‌های وطنی یعنی منافقان کوردل انجام شد تا شهادت ۷۲ تن از عزیزان خدمتگزار کشور یعنی شهدای حزب‌جمهوری اسلامی و شهادت شهید رجایی و

به حلقه ملکوتی بما غَفَرَ لی رَبِّی وَجَعَلَنی مِنَ الْمُكْرَمِینَ رسیدند همراه با سردار دلها در حلقه مستانه ملکوتیان عند ربهم بیرزقوند؛ اما این حرکت شرارت‌بار، که پشت صحنه آن سیاست‌های خصمانه‌ی آمریکای جنایتکار و رژیم منفور و خونخوار صهیونیستی و تفاله‌های کوردل و خوار و زبون و تکفیری و زخم‌خوردگان از قدرت جبهه مقاومت بوده و نتیجه ضعف و ناکامی آنان در برابر شجاعت و دلآوری‌های بزرگمردانی چون شهید سید رضی موسوی(رحمه‌الله) است لذا ما با بانگ رسا و دشمن‌شکن (الله اکبر - خامنه‌ای رهبر!)

اعلام می‌داریم:

۱. ما ملت بزرگ ایران اسلامی از رهبران و فرماندهان جبهه قدرتمند مقاومت و نیروهای آزادیخواه در سراسر جهان می‌خواهیم تمامی مراکز منسوب به این رژیم خونخوار را آماج حملات خود قرار داده و شریان‌های اقتصادی و حیاتی این هیولای خونخوار را قطع نمایاند.

۲. از فرماندهان سپاه قدس و تمامی نیروهای نظامی و امنیتی می‌خواهیم بمنظور تسلی داغ سنگین شهادت مظلومانه جمعی از مردم عزیز کشورمان، در سریعترین زمان ممکن پاسخ قاطع و کوبنده‌ای به پرورش یافتگان و مزدوران این رژیم سفاک داده و رعب و وحشت دیگری بر کانون شغلالن صهیونیستی وارد نمایاند.

۳. از حرکت انصارالله یمن در حمله به منافع رژیم غاصب و جلاص صهیونیستی در ابراه باب‌المنذب حمایت کرده و اعلام تکمیکم تا پایان آتش بس و محاصره مردم شریف و حماسه ساز غزه اهداف کلیدی ومهم صهیونیستی باید همچنان مورد حمله قرار گیرد.

نمازگزاران تهرانی پس از اقامه نماز جمعه با حضور در تظاهرات، جنایت تروریستی در کرمان را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، مردم ایران اسلامی روز ۱۵ دی ماه، پس از اقامه نماز جمعه در سراسر کشور در محکومیت جنایت کور تروریستی عوامل تکفیری صهیونیستی در مراسم گرامیداشت چهارمین سالگرد شهید قاسم سلیمانی اسطوره مقاومت و سردار دلها، با سر دادن شعارهایی در محکومیت این جنایت، در تظاهرات شرکت کردند.

در این مراسم مردم شهر تهران همراه با مردم سایر شهرهای ایران اسلامی با مشت‌های گره کرده، شعار مرگ بر اسرائیل و آمریکا سر دادند. همچنین مردم با شعار لبیک یا حسین یاد شهدای این حادثه تروریستی را گرامی داشتند.

قطعنامه تظاهرات سراسری محکومیت جنایت تروریستی در کرمان از سوی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی صادر شد. متن قطعنامه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اِن نُوْجِی رَبِّکَ اِلٰی اَلْمَلٰئِکَۃِ اَتٰی مَعْکُمْ فَبُشِّرُوْا الَّذِیْنَ ءَامَنُوْهُ سَآلِحِیْ فِی قُلُوْبِ الَّذِیْنَ کَفَرُوْا اَلرَّجِبَ قَاصِرٌ یَّرْوٰ فِیوْقَ اَلْاَعْنَاقِ وَآضُرِبُوْا مِنْهُمُ کُلُّ بَنَانٍ (انفال آیه ۱۲)

اقدام پست و زنبیلانه به شهادت رساندن جمعی از هموطنان عزیزمان در زاد روز بانوی ملک و ملکوت و حلقه وصل رسالت و امامت و در سالروز شهادت سردار آسمانی و اسطوره ماندگار مقاومت و ایثار حاج قاسم سلیمانی که مزارش میعادگاه عاشقان و میقات دلدادگان است؛ دل‌های امت اسلام و مردم انقلابی ایران و خصوصاً مردم شهیدپور کرمان را در سوگ و ماتم فرو برد.

بی‌تردید شهدای این اقدام تروریستی که از وادی کریمان

یادداشت

محمدعلی نویدی

کاوش و کنکاش عقلانی و اثری در خصوص این

سؤال و پرسش بنیادین در ابتدا بسی سخت و صعب می نماید ولی در اصل و عمق شیرین و دل‌پذیر و عقل پسند به نظر می آید. بدین دلیل، ارزش و اهمیت التفات و عنایت عمیق و دقیق دارد. پایدنگی هم با دوام شخصیت فردی و خانوادگی و هم با جان جمعی و اجتماعی و هم با روح ملیت و ملی و نیز با جان جهان زیست‌بشری پیوند عمیق و رابطه وثیق دارد. شاید، وقتی ناصر خسرو

قیدارینی در کتاب «جامع‌الحکمتین» از دیمومیت و خلود و دوام و پایداری سخن می‌گفت، منظور و مرداش شخصیت و هویت مردم زمان‌ها و مکان‌ها بوده است و اقلیم‌اقلیت خاص مطمح نظر نبوده باشد، و نیز وقتی افضل‌الدین کاشانی در کتاب «مصنفات افضل‌الدین» از مدت و بقای نفس انسان سخن می‌گوید، حقیقت و ماهیت اصیل آدمی بوده باشد. به هر حال، به نظر راقم این سطور، پایدنگی (permanent) در مقابل پاره پاره شدگی و آشفتگی و پریشانی (distress) است. پایدنگی با پیوستگی هویت و شخصیت و اصالت فردی و جمعی نسبت و تناسب دارد و پریشانی با گسستگی و پارگی وجودی- اثری انسان و اجتماع و جهان زیست‌آدمی مرتبط است. ساده تر بگوییم، وحدت پیکره یک جامعه و کشور با پایدنگی خردمندی و اندیشه ورزی آن ملک و ملت در ارتباط همیشگی و جدا نشدنی قابل تعبیر و تفسیر و معنا بخشی و مصداق یابی است، و پارگی و پاره پاره

اکنون با حقوق ۲۰ میلیون تومانی هم اداره یک زندگی سخت است

حداقل بگیران در

تور مالیات

صفحه ۶



محمدعلی وکیلی

سرمقاله



چرا باید از سردار انتقام گرفت؟

از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۴ مطابق اسناد تمام‌تمرکز جریان آمریکایی و صهیونیستی به نام خاورمیانه جدید به دنبال تجزیه کشورهای بزرگ خاورمیانه بودند. در عراق به دنبال جداسازی بخش شیعی و تشکیل یک کشور سنی بودند. در سوریه همین را دنبال می‌کردند.

وقتی در سال ۲۰۱۴ در یک حمله برق‌آسا موصل سقوط کرد و دولت اسلامی شامات توسط داعش اعلان شد، جریان عربی فقط نظاره‌گر بود. مطابق اعتراف، ترامپ داعش محصول راهبرد دموکرات‌ها برای ایجاد خاورمیانه جدید بود اما این توطئه توسط سردار سلیمانی ختنی شد و او در سبیل اهداف قرار گرفت.

کار متفاوت و ماندگار سلیمانی این بود که با نبوغ فکری توانست جریان مقاومت را با آموزش هنر اسلحه‌سازی به خودکفایی تأثیرگذار برساند.

طوفان الاقصی در این سه ماه مقاومت خیره‌کننده، محصول همان اندیشه است. قدرت‌نمایی حوثی‌ها در این روزها، یکی دیگر از دست‌اوردهایش می‌باشد.

شهید سلیمانی به دلیل خودساختگی هیچگاه گرفتار بازیهای سیاسی داخلی نشد و روح انسانی و بزرگش او رابه یک قهرمان فراملی تبدیل کرد.

حادثه تروریستی جانسوز کرمان در چهارمین سالگردش، نشان داد که دشمنانش از مرگش همچون حیانت‌وحشت دارند.

حال عده‌ای بیگانه پرست و خیره‌سور، تلاش می‌کنند با دوطرفی‌سازیهای کاذب، خود را در قطب دشمنانش تعریف کنند و به نمایندگی از رژیم کودک‌کش صهیونیستی درخصوص خونهای بیگناهان کرمانی، اعلان شادی و سرور نمایند.

ادامه در صفحه ۶

سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان:

شاهد تحقیر واقعی اسرائیل در جبهه جنوب هستیم

دبیرکل حزب‌الله لبنان بعدازظهر روز جمعه در مراسم هفتم «الحاج محمد به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، مراسم هفتم‌درگذشت «الحاج محمد باغی» ملقب به «ابوسلیم» معاون اجرایی سابق دبیرکل حزب‌الله و نماینده سابق پارلمان لبنان، بعدازظهر روز ۱۵ دی، در بارگاه حضرت خوله(س) در شهر بعلبک برگزار شد و سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز به سخنرانی پرداخت.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ابتدای سخنان خود بار دیگر شهادت زائران بارگاه سردار شهید قاسم سلیمانی در انفجارهای تروریستی روز چهارشنبه و همچنین شهادت «الحاج ابوتقوی» از فرماندهان الحشدالشعبی در حمله روز گذشته آمریکا در بغداد را تسلیت گفت. سید حسن نصرالله، در بخش ابتدایی سخنان خود به زندگی و سیره مرحوم‌الحاج محمد باغی پرداخت و گفت که از دوره جوانی با یکدیگر در لبنان فعال بوده‌اند. نصرالله گفت که مرحوم ابوسلیم شیفته امام موسی صدر و شهید محمدباقر صدر بود. او افزود: «از آنجا که ایشان را از جوانی می‌شناختم، شهادت من در مورد ایشان شهادت محسوسی است من ایشان را از جوانی تا در آستان ۱۹۷۸ می‌شناختم از همان ساعات اول آشنایی ما، رابطه برادری، دوستی، محبت و اعتماد کامل به وجود آمد. او از ابتدای جوانی در بعلبک فردی میجاهد، فعال و انقلابی بود و اینکه اولین فردی که مایه الهام حاج ابوسلیم شد، حضرت امام سید موسی صدر بود».

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه سخنان خود گفت که سوار بر خودرو به همراه مرحوم ابوسلیم از روستایی به روستای دیگری از شهری به شهر دیگر می‌رفته و به سخنرانی و تحلیل مسائل می‌پرداخت و اینکه ایشان با تأسیس حزب‌الله به عضویت این گروه مقاومت در آمد و به تعبیر سید نصرالله «ذوب در این مسیر جدید» شد و خاصانه باقی عمر خود را صرف این جنبش و آرمان آن کرد. سید حسن نصرالله در بخش دیگری از سخنان خود به حملات حزب‌الله لبنان علیه مواضع اشغالگران و فعالیت‌های این گروه مقاومت پرداخت و گفت: «از هشتاد و یکبار وارد نبرد با دشمن در جبهه جنوب شدیم و تا امروز که بیش از ۹۰ روز می‌گذرد، از نظر رسانه‌ای این جبهه مظلوم و شکرها است. طی این مدت تمامی مواضع مرزی و مواضع عمق خاک دشمن و شهرک‌ها هدف قرار گرفت و طی ماه گذشته مقاومت بیش از ۶۷۰ عملیات انجام داد که در برخی روزها تعداد عملیات‌ها به ۲۳ مورد می‌رسید». به گفته دبیرکل حزب‌الله لبنان، ۴۸ مفر مرزی رژیم صهیونیستی و ۱۱ موضع در عمق خاک فلسطین اشغالی و ۱۷ شهرک صهیونیست‌نشین مورد هدف قرار گرفته است. نصرالله در پاسخ به کسانی که مدعی هستند حزب‌الله فقط دکل‌های اسرائیل را می‌زند؛ گفت: «این‌ها بی‌بی‌اطلاع یا جاهل هستند؛ ما تجهیزات روی دکل‌ها را هدف قرار می‌دهیم که صدها میلیون دلار ارزش دارد و کنترل اطلاعاتی در بخش بزرگی از لبنان را پوشش می‌دهند». سید مقاومت لبنان همچنین از انهدام تعداد زیادی از تانک‌ها و خودروهای ارتش صهیونیستی سخن گفت و تأکید کرد که اکنون تمامی حزب‌الله اطلاعات خوبی از مواضع نیروهای اسرائیلی دارد. او افزود: «از نتایج این رویارویی که سه ماه است ادامه دارد، کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از سربازان و افسران دشمن است؛ این عملیات‌ها برای دشمن طاق‌فراسا شده است. اما آن‌ها در بیان آمار تلفات خود محروماتی رسانه‌ای را در پیش گرفته‌اند

و تعداد واقعی کشته‌ها و زخمی‌های خود را اعلام نمی‌کنند؛ مقاومت تقریباً ۹۰ ویدیو از انهدام تانک‌ها و ماشین‌آلات و مفر نظامیان اسرائیلی در دست دارد، امروز برخی از منابع دشمن به نقل از منابعی در وزارت جنگ اسرائیل می‌گویند که تعداد سربازانی که از هفت‌اکتبر تاکنون دچار معلولیت شده‌اند ممکن است به ۱۲ هزار نفر برسد». دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه گفت که نیروهای مقاومت با هک اطلاعات هشت بیمارستان در اسرائیل متوجه زخمی شدن بیش از ۲ هزار زخمی از نظامیان اسرائیلی شده‌اند، به طوری‌که تعداد زیادی از آن‌ها دچار جراحات خطرناکی هستند یا اینکه پزشکان از آن‌ها قطع امید کرده‌اند». حسن نصرالله دراین‌باره افزود: «می‌دانیم که کتمان تلفات بخشی از جنگ روانی دشمن است تا در مقابل جامعه خود احساس سرشکستگی و خجالت نکند، زیرا آن‌چه در حال وقوع است، تحقیر واقعی اسرائیل در جبهه جنوب محسوب می‌شود».

دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین به فرار و آوارگی شهرک‌نشینان اشاره کرد و گفت که طی جنگ‌های گذشته این کشورهای عربی بودند که متحمل آوارگی و پناهندگی می‌شدند، اما این بار فرار گسترده از شهرک‌ها یک فشار روانی، سیاسی و امنیتی بر دولت اسرائیل تحمیل کرده است.